

गुरु घासीदास विश्वविद्यालय

(केंद्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम 2009 क्र. 25 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(नैक द्वारा A++ मान्यता प्राप्त)
कोनी, बिलासपुर- 495009 (छ.ग.)
दूरभाष: 07752-260342 फ़ैक्स : 07752-260154
वेबसाइट: www.ggu.ac.in



Guru Ghasidas Vishwavidyalaya

(A Central University Established under the Central Universities Act, 2009 No.25 of 2009)
(A++ Grade Accredited by NAAC)
Koni, Bilaspur-495009 (C.G.)
Phone : 07752-260342, Fax : 07752-260154
Website : www.ggu.ac.in

Ref. No. 934/Academic/2024

Bilaspur, Date: 12-12-2024

// दीक्षांत समारोह अधिसूचना //

Convocation Notification

12 DEC 2024

एतद् द्वारा सर्वसंबंधित की जानकारी के लिये अधिसूचित किया जाता है कि गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर (छ0ग0) का ग्यारहवां दीक्षांत समारोह दिनोंक 15.01.2025 को पूर्वाह्न 11:00 बजे विश्वविद्यालय परिसर में आयोजित होगा।

It is hereby notified for information to all that the 11th Convocation of Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur (C.G.) will be held on 15.01.2025 at 11.00 A.M. in University campus.

(I) दीक्षांत समारोह प्रभावी है :

The convocation is applicable to:

(अ) ऐसे विद्यार्थियों हेतु जिन्होंने विश्वविद्यालय द्वारा संचालित शैक्षणिक सत्र 2022-23 एवं 2023-24 की विभिन्न परीक्षाओं (स्नातक, स्नातकोत्तर, पत्रोपाधि आदि) में प्रावीण्य सूची में प्रथम स्थान प्राप्त किया है।

Those students, who have secured first rank in the merit list to different examinations (Graduate, Post Graduate, Diploma etc.) conducted by this Vishwavidyalaya during the Academic session 2022-23 and 2023-24.

(ब) ऐसे शोधार्थियों हेतु जिन्हें पीएचडी0 उपाधि के लिये 01-01-2023 के पश्चात एवं दिनोंक 31-12-2024 तक योग्य घोषित किया गया हो।

Those research scholars who are declared eligible for the award of Ph.D. degree after 01.01.2023 and on or before 31-12-2024.

(IV) जो अभ्यर्थी दीक्षांत समारोह में व्यक्तिगत रूप से उपाधि/स्वर्ण पदक प्राप्त करना चाहते हैं उन्हें दिनोंक 14.01.2025 को 01.00 बजे विश्वविद्यालय परिसर में आयोजित पूर्वाम्भ्यास में भाग लेना होगा।

Those candidates, who want to receive their degree/ Gold medal in person in the convocation, should attend the rehearsal at University Campus on 14.01.2025 at 01.00 P.M.

आदेशानुसार,

By Order

कुलसचिव (कार्यवाहक)

Registrar (Acting)

पृ0 क0 935 / अका. / दीक्षांत / 2024

End.No. -----/Acad./Conv./2024

प्रतिलिपि:-

बिलासपुर, दिनोंक: 12 DEC 2024
Bilaspur, Date:

01. कुलपति के निज सचिव, की ओर माननीय कुलपति महोदय के सूचनार्थ।

P.S. to Vice Chancellor for information to the Hon'ble Vice-Chancellor.

02. कुलसचिव के निज सहायक, की ओर कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ।

P.A. to Registrar for information to the Registrar.

03. परीक्षा नियंत्रक, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय को सूचनार्थ ।
Controller of Examinations, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya for information.
04. सभी अध्ययन शालाओं के अधिष्ठाता की ओर सूचनार्थ ।
All Dean, Schools of Studies for information.
05. विश्वविद्यालय के सभी विभागाध्यक्ष/अधिकारियों/कर्मचारियों की ओर सूचनार्थ ।
All H.O.D./Officers/Employees of GGV, for information.
06. समन्वयक, आईटी0 प्रकोष्ठ को सूचनार्थ एवं वेबपटल पर जारी करने हेतु ।
Coordinator, I.T. Cell for information and uploading information in website.
07. मीडिया प्रभारी की ओर समाचार पत्रों में प्रकाशन की व्यवस्था हेतु प्रेषित ।
In-charge Media Cell, to arrange the publication of the information in the News Papers.


सहायक कुलसचिव (अकादमिक)
Asstt. Registrar (Acad.)

